
 

U S N E S E N Í  

 Z 1. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE  13. 1. 2009 

USNESENÍ Č. 1/09 

Majetkoprávní operace - odbor rozvojových projektů 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: 

I. Výpůjčka 
Rada města po projednání schvaluje výpůjčku pozemků p.č. 1428/16, 1428/21, 1428/27, 1428/12 – část, 
1363/3 – část, 1365 – část, 1363/5 – část a 1428/1 – část o celkové výměře 79.684 m2 v k. ú. Růžodol I 
pro OC FIS NORDIC WSC 2009 o. s., Rumunská 655/9, Liberec 4, na dobu určitou, a to ode dne 
podpisu smlouvy do 15. 3. 2009. 

II. Nájem 
1. Rada města schvaluje: 

1) nájem pozemků parc. č. 690/11, 690/12, 690/15, 690/29,  690/32, 690/103 nově oddělený GP 
z p.p.č 690/2, 711/13, 711/14, 711/15, 711/18 a 711/19 vše v k. ú. Horní Hanychov a p.p.č. 1988 
– část v k.. ú. Vesec u Liberce 

2) nájem staveb a věcí movitých lokalizovaných ve Sportovním areálu Ještěd v k. ú. Horní 
Hanychov, a to: 

Část  J13  Garáže pro rolby 
Garáže pro rolby SO 101  HTÚ a zpevněné plochy 

      SO 102  Opěrná zeď a odvodnění 
      SO 301  Přípojka vodovodu 
      SO 302  Přípojka kanalizace 
      SO 401  Přípojka elektro 

SO 701 Budova rolby, včetně provozních souborů 
vytápění, vzduchotechniky, měření a 
regulace, ZTI, silnoproudé a slaboproudé 
elektrotechniky. 

   Přípojka vody a ČS 1 
SO 01 Čerpací stanice ČS 1 na p.p.č. 709/1 v k. ú. 

Horní Hanychov, včetně provozního 
vybavení – technologie a vodovodní 
přípojky na II. TP 

SO 02  Přípojka vody I.TP 
Část J6 Úpravy skokanských můstků 

SO 421 Napájecí a ovládací rozvody pro osvětlení 
skokanských můstků 

      SO 707  Betonové povrchy 
SO 708  Hmota 

      SO 714  Oplocení nájezdů HS 135,HS 100 
Část J8  Západní tribuna 
Část J10 TV cesta – přesýpaný most  

   Komunikace TV cesta - dopadiště    
SO 101  Komunikace 

      SO 301  Odvodnění komunikace 
      SO 302  Úprava rozvodů zasněžování 

SO 405  Přeložky a ochrana areálových rozvodů NN 

Strana 1 (celkem 20) 



      SO 802  Terénní a sadové úpravy 
   Přesýpaný most  SO 104  Komunikace 
      SO 201  Most 
      SO 303  Komunikace 
      SO 307  Přeložka vodoteče  
      SO 402  Přeložka areálových rozvodů NN 
      SO 404  Vnitřní osvětlení 

SO 804  Sadové úpravy 
   Stavební úpravy na sjezdovce 
      SO 103  Zpevnění sjezdovky 

Část J17 Přístupová komunikace parkoviště – lanovka ČD 
Část J19 Sanace svahu 
Část J20 Dodatečné práce 

      JD 01  Informační tabule Scoreboard 
      JD 02  Vlajskosláva (30 stožárů) 
      JD 03  Ozvučení areálu 

JD 04  Pevné ochranné bednění na dojezdu 
      JD 05  Semafory, měření rychlosti, gong 
      JD 06  Zavlažování trávníku na dojezdu 
      JD 07  Zatravnění dojezdu 

JD 08  Krycí plachty nájezdů HS 135 a HS 100 
      JD 09  Skrápění umělé hmoty můstků 
      JD 11  Schodiště na dojezdu 
      JD 12  Elektropřípojka pro hlediště 
      JD 13  Mobilní měření vzdálenosti 

JD 14  Retenční gabionová zeď – TV cesta 
      JD 15  Manipulační vrátka 

JD 16 Zpevněné plochy a odvodnění v okolí 
dopadu (živičné) 

3) nájem staveb věcí movitých lokalizovaných ve Sportovním areálu Ještěd v k. ú. Vesec u 
Liberce, a to : 

Část V14 Dodatečné práce 
VD 01  Odvodnění areálu – doplnění odv. příkopů a 

propustků 
      VD 02  Základy pro nové hydroboxy (6ks) 

VD 04  Čerpací stanice – protihlukové úpravy 
      VD 05  Nové zpevněné plochy 
      VD 07  Sadové úpravy v areálu 

VD 08  Zpevněné plochy u provozní budovy 
VD 10 Ohrazení stadionu (bet. patky + dřevěné 

výplně) 
společnosti Sportovní areál Ještěd a.s., se sídlem Jablonecká 41, Liberec V, PSČ 460 01, IČ 25437941, 

4) zvýšení ročního nájemného specifikovaného v Dodatku č. 2, č. j. 6/08/0023, k nájemní smlouvě 
č. 6/07/0202 a uzavřeného mezi Statutárním městem Liberec, jako pronajímatelem, a 
Sportovním areálem Ještěd, a. s., IČ 25437941, jako nájemcem, dne 29. 2. 2008, v důsledku 
rozšíření výše uvedeného předmětu nájmu, o částku 90.500,- Kč/rok, tedy na celkovou částku 
ročního nájemného za celý předmět nájmu ve výši 1,114.500,- Kč/rok. 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený návrh textu Dodatku č. 3. ke Smlouvě o nájmu nemovitostí č.j. 6/07/0202 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu  odboru rozvojových projektů,  
připravit a následně předložit výše zmíněný smluvní dokument k podpisu. 

Termín: 1/2009 

III. Budoucí prodej pozemku 
Rada města schvaluje záměr prodeje p.p.č. 214/2 nově oddělené GP z p.p.č. 214/2 a části p.p.č. 218 v k. 
ú. Liberec do ideálního spoluvlastnictví firmy SOLOX, spol. s r. o., Strmá 708/6, Liberec XIV, IČ: 

Strana 2 (celkem 18) 
 

 



63148757, Ing. Zdeňka Bláhy, Dobiášova 854, Liberec 6, rok narození 1967 a Alexandra Kendika, 
Pražská 10/11, Liberec III, rok narození 1961, za kupní cenu 1.000,- Kč/m2. 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body: 

IV. Budoucí směna 
Rada města po projednání souhlasí: 
1. s ukončením nájemní smlouvy reg. č. 4/07/0464 uzavřené mezi panem Pavlem Michalem a 

Statutárním městem Liberec, 
2. s uzavřením „Smlouvy o budoucí směnné smlouvě“ na  část  pozemku parc. č. 5985/1 v k. ú. Liberec 

ve vlastnictví Statutárního města Liberec zastavěné stavbou víceúčelového domu za části pozemků 
parc. č. 262, 263, 264, 265, 266, 267/2, 268, 269, 283, 284, 285/1, 285/2, 286, 287 v k. ú. Liberec 
v budoucím vlastnictví společnosti TALCOVI PROPERTIES s.r.o., Janáčkovo nábřeží 33/713, 150 
00 Praha 5, Smíchov, IČ: 278 62 216, včetně nově provedené stavby komunikací, chodníků, 
odstavných stání a veřejného osvětlení umístěné na oddělených částech pozemků p.č. 262, 263, 264, 
265, 266, 267/2, 268, 269, 283, 284, 285/1, 285/2, 286, 287, p.č. 5980, 5983, 5984, 5985/1 v k. ú. 
Liberec, 

3. bere na vědomí formu a text „Smlouvy o budoucí směnné smlouvě“. 

V. Prodej pozemku 
Rada města souhlasí s prodejem   Ing. Zdeňku Bláhovi, rok narození 1967, bytem Dobiášova 854, 
Liberec 6, za kupní cenu 68.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora,  
předložit návrh majetkoprávní operace pod bodem V. ke schválení zastupitelstvu města. 

Termín: 29. 1. 2009 

USNESENÍ Č. 2/09 

Kino Lípa – žádost o úpravu smluvního ustanovení 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření „Dohody o úpravě práv a povinností ze smlouvy  o nájmu a koupi najaté věci č. j. 1400/98/020“ 
mezi Statutárním městem Liberec a panem Michalem Dzikosem (nar. 1962), bytem Masarykova 522/12, 
Liberec, týkající se zachování provozu Kina Lípa, včetně zániku ustanovení o smluvní pokutě v případě 
neplnění, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

formu a text Dohody o úpravě práv a povinností ze smlouvy o nájmu a koupi najaté věci č. 1400/98/020 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
zajistit uzavření Dohody o úpravě práv a povinností ze smlouvy o nájmu a koupi najaté věci č. 
1400/98/020 mezi Statutárním městem Liberec a panem Michalisem Dzikosem. 

Termín: 1/2009 

USNESENÍ Č. 3/09 

Rekonstrukce přístupové komunikace k horskému hotelu Ještěd a do Sportovního 
areálu Ještěd. Schválení výsledků výběrového řízení na dodavatele stavebních prací 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

výsledek výběrového řízení na akci spolufinancovanou z EU pod názvem „Rekonstrukce přístupové 
komunikace k horskému hotelu Ještěd a do Sportovního areálu Ještěd“ dodavatel stavby: STRABAG a. 

Strana 3 (celkem 18) 
 

 



s., IČ: 60838744, Na Bělidle 198/21, 155 00 Praha 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů: 
1. podepsat a následně zajistit odeslání příslušného rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější 

nabídky, a to vítězi výběrového řízení, společnosti STRABAG a. s., IČ: 60838744, Na Bělidle 
198/21, 155 00 Praha, 

Termín: Neprodleně 
2. po naplnění všech náležitostí předložit příslušnou smlouvu o dílo s vítězem výběrového 

řízení, společností STRABAG a. s., IČ: 60838744, Na Bělidle 198/21, 155 00 Praha, 
k podpisu a po jejím podpisu průběžně zajišťovat realizaci akce, 

Termín: 31. 1. 2009 – kontrolní 
3. zařadit do návrhu nejbližšího rozpočtového opatření roku 2009:  

- do rozpočtu odboru rozvojových projektů - výdajová část, částku na pokrytí nákladů projektu, a 
to ve výši 25,985.690,- Kč, 

- do rozpočtu odboru rozvojových projektů - příjmová část, dotace, a to ve výši 24,036.763,- Kč. 

Termín: 28. 2. 2009 - kontrolní 

USNESENÍ Č. 4/09 

Fórum Liberec - žádost investora o spolupráci při zajištění financování 2. etapy 
výstavby 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s podpisem předloženého „Oznámení o postoupení“ týkající se převodu práv a povinností ze Smlouvy o 
budoucí kupní smlouvě č. j. 7003/05/0015 uzavřené mezi Statutárním městem Liberec a společností 
Multi Veste Czech Republic 9, s. r. o., na financující banku Hypo Real Estate Bank International 
Aktiengesellschaft pro případ neplnění podmínek úvěrové smlouvy ze strany společnosti Multi Veste 
Czech Republic 9, s. r. o. 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
předložit „Oznámení o postoupení“ ke schválení zastupitelstvu města. 

Termín: 29. 1. 2009 

USNESENÍ Č. 5/09 

Majetkoprávní operace 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body: 

I. Prodej objektu 
Rada města dne 13. 1. 2008 souhlasí s prodejem objektu čp. 294, ul. Ruprechtická, Liberec 1 včetně 
pozemku p.č. 1963/2, k. ú. Liberec, kupujícímu: 
UNIFIN, s.r.o., IČ: 627 41 811, se sídlem Liberec VII, Horní Růžodol, Dr. Milady Horákové 12/82, 
PSČ 460 07, za kupní cenu 287.000,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města 

II. Prodej pozemků 
1. Rada města dne 13. 1. 2009 souhlasí s prodejem nemovitosti: pozemek p.č. 829/3, k. ú. Liberec 

kupujícím: 
Ing. Zdeněk Dítě a Miloslava Dítětová bytem Klášterní 870/3, 460 01 Liberec 1, za kupní cenu 
44.000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 45 dnů ode dne 

Strana 4 (celkem 18) 
 

 



schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 
2. Rada města dne 13. 1. 2009 souhlasí s prodejem nemovitostí: pozemky p.č. 1275/1, 1275/14, 

1275/16, 1275/17, k. ú. Rochlice u Liberce, kupujícím:  
Aleš Ledl a Petra Ledlová, bytem Jáchymovská 260, Liberec 10 

11,7 % nemovitostí 
Ing. Miroslav Macíček, bytem Na Žižkově 634, Liberec 6 

9,3 % nemovitostí 
Ing. Přemysl Pokorný a Eva Pokorná, bytem Na Žižkově 636/70, Liberec 6 

10,3 % nemovitostí 
Helena Slavíková, bytem Horní Kopečná 647, Liberec 6 

6,9 % nemovitostí 
Michael Škoda a Dana Škodová, bytem Na Žižkově 853/41, Liberec 6 

13,8 % nemovitostí 
Bohuslav Urban a Ivanka Urbanová, bytem Na Žižkově 638/74, Liberec 6 

11,5 % nemovitostí 
Vladimír Vítek a Marcela Vítková, bytem Na Žižkově 633/64, Liberec 6 

10,0 % nemovitostí 
Ing. Jindřich Volek a Mgr. Jana Volková, bytem Finská 257, Liberec 8 

4,8 % nemovitostí 
Ing. Josef Vích a Viktorie Víchová, bytem Horní Kopečná 644/17, Liberec 6 

21,7 % nemovitostí 
za kupní cenu 960.000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

3. Rada města dne 13. 1. 2009 souhlasí s prodejem nemovitosti: pozemek  p.č. 70/93, k. ú. Staré 
Pavlovice, kupujícím:  
Radek Zdvihal a Miroslava Zdvihalová, bytem Lidická 137/1, Liberec 12, za kupní cenu 88.000,- 
Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů  ode dne 
schválení  majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

III. Prodej obsazených bytových jednotek nájemníkům 

1. Rada  města dne 13. 1. 2009 bere na vědomí prodej bytových jednotek: č. 487/001 a č.488/011 
v budově čp. 487-488, ul. Hvězdná, Liberec 5, včetně spoluvlastnických podílů na  společných 
částech domu a pozemcích p.č. 1016/6 a 1016/56 vše v k. ú. Liberec. Termín podpisu KS do 30 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

příjmení a jméno Č.p./č.j. podíl vel. Plocha 
Bydliště 

dat.nar. cena % uhr.

     
Křížová Lenka 487/001 2310/100000 3+1 80,26 
Hvězdná 487, Lbc 5 

 
 

812.000,- 100 

manž.Macek Milan 
a Macková Marie 

488/011 1623/100000 2+1 56,33 

Hvězdná 488, Lbc 5 

 595.000,- 100 

2. Rada  města dne 13. 1. 2009 souhlasí s prodejem bytové jednotky č. 491/001 v budově čp.491-492, 
ul. Hvězdná, Liberec 5, včetně spoluvlastnického podílu 3082/100000 na společných částech domu a 
pozemcích p.č. 1016/4 a 1016/52 vše v k. ú. Liberec. Termín podpisu KS do 30 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

příjmení a jméno Č.p./č.j. podíl  vel. plocha  
bydliště 

dat.nar. cena % 
uhr. 

        
manž. Brezány Petr  
a Brezánová Dana 

491/001 3082/100000 3+1 80,26 

Hvězdná 491, Lbc 5 

 
 

812.000,- 100 

IV. Změna usnesení 
1. Rada města po projednání souhlasí s prodloužením termínu podpisu kupní smlouvy na prodej 

objektu krytu civilní obrany  na Tržním náměstí, Liberec 1 a pozemků p.č. 2262/1, 2263/1, k. ú. 
Liberec, nejpozději do 30. 5. 2009 

a  u k l á d á  

Strana 5 (celkem 18) 
 

 



Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit žádost o prodloužení lhůty ke schválení zastupitelstvu města. 

Termín: 29. 1. 2009 
2. Rada města po projednání zrušuje usnesení č. 630/08/IV ze dne 18. 11. 2008 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
předložit návrh na zrušení usnesení ke schválení zastupitelstvu města 

Termín: 29. 1. 2009  

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: 

V. Změna usnesení RM 
Rada města dne 13. 1. 2009 po projednání: 
a) zrušuje usnesení č. 577/07/VIII/6 ze dne 20. 11. 2007, 
b) schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení dvojitého kabelového vedení NN, příjezdu a 

přístupu pro opravy a údržbu na pozemcích 782/20, 782/98, 782/99, 782/121, 791/11, 791/30, 
791/51, 859/1, 1045/2, 1045/10, 1188, 1034/2, k. ú. Doubí u Liberce, na dobu životnosti stavby pro 
ČEZ Distribuce, a. s., Praha 2, Vinohradská 325/8, za cenu 56,- Kč/m2. 

VI. Záměr prodeje a ceny pozemků 
1. Rada města dne 13. 1. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 271/2, 277/2-včetně stavby, 

277/3, 279, 280, 281, k. ú. Liberec, formou veřejné dražby dobrovolné za nejnižší podání 2,132.000,-
Kč. 

2. Rada města dne 13. 1. 2008 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 2845/1, k. ú. Liberec formou 
výběrového řízení, za cenu 990.000,- Kč. 

3. Rada města dne 13.1. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č.3229/1, k. ú. Liberec, formou 
výběrového řízení, za cenu 188.000,-Kč. 

4. Rada města dne 13. 1. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 355/42, k. ú. Rochlice u Liberce, 
formou výběrového řízení, za cenu 80.000,- Kč. 

5. Rada města dne  13. 1. 2009 schvaluje prodej pozemku  p.č.161/1, k. ú. Kateřinky u Liberce formou 
výběrového řízení, za cenu 301.000,-Kč. 

VII. Pronájem pozemků 
1. Neschváleno. 
2. Rada města dne 13. 1. 2009 schvaluje nájem části pozemku p.č. 5310/1, k. ú. Liberec, o výměře 586 

m2, na dobu neurčitou pro Věru Říhovou, Opatovská 423/8, Liberec 1, za roční nájemné ve výši 
8.790,- Kč. 

3.  Rada města dne 13. 1. 2009 schvaluje nájem části pozemku p.č. 5310/1, k. ú. Liberec, o výměře 16 
m2, na dobu neurčitou pro Jaroslava a Alenu Šťastných, Opatovská 423/8,Liberec 1, za roční 
nájemné ve výši 560,- Kč. 

VIII. Pronájem části pozemků k reklamním účelům 
1. Rada města dne 13. 1. 2009 schvaluje nájem části pozemku p.č. 1942 v k. ú. Liberec, za účelem 

umístění reklamního zařízení o rozměru 5,10 m x 2,40 m na dobu neurčitou pro Ing. Ondřeje 
Doležala, Česká 420, Liberec 25, IČ: 69391777, za roční nájemné ve výši 30.000,- Kč. 

2. Staženo. 
3.  Rada města dne 13. 1. 2009 schvaluje nájem části zábradlí na pozemku p.č. 1032/1 v k. ú Horní 

Růžodol za účelem umístění reklamního zařízení o rozměru 1m x 15m na dobu neurčitou pro 
ELSET, s. r. o., Dvořákova 623/10, Liberec 1, IČ: 25421727, za roční nájemné ve výši 11.111,- Kč. 

4. Rada města dne 13. 1. 2009 schvaluje nájem části zábradlí na pozemku p.č. 1606/1 v k. ú. Rochlice 
u Liberce, za účelem umístění reklamního zařízení o rozměru 1 m x 10 m na dobu neurčitou pro 
ELSET, s. r. o., Dvořákova 623/10, Liberec 1, IČ: 25421727, za roční nájemné ve výši  7.407,- Kč. 

IX. Výpůjčka pozemků  

1. Rada města dne 13. 1. 2009 schvaluje výpůjčku  části pozemku p.č. 1067, k. ú. Horní Růžodol, na 
dobu neurčitou, pro Dopravní podnik města Liberce, a. s., Mrštíkova 3, Liberec 3, IČ: 47311975, 
bezplatně. 

2. Rada města dne 13. 1. 2009 schvaluje výpůjčku  částí pozemků p.č. 9, 11/1, 12, 28, 29, 33, 40/1, 
44/1, 64, 65, 103/1, 174, 209, 217, 269/1, 270/2, 272, 277, 278, 281, 352/1, k. ú. Kunratice u 

Strana 6 (celkem 18) 
 

 



X. Věcná břemena 
1. Rada města dne 13. 1. 2009 schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení 

NN, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p.č. 6113/1, 6114, k. ú. Liberec, na dobu  
existence stavby příslušné   inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 4, Teplická 874/8, IČ 
27232425, za cenu 136,- Kč/m2. 

2. Rada města dne 13. 1. 2009 schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení 
NN, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p.č. 1568/2, 1587/4,1567/2, k. ú. Rochlice u 
Liberce, na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 4, 
Teplická 874/8, IČ 27232425, za cenu 88,- Kč/m2. 

3. Rada města dne 13. 1. 2009 schvaluje zřízení věcného břemene spočívajícího v právu strpění uložení 
kanalizace, příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemcích p.č. 37, k. ú. Dolní Hanychov, na 
dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě, ve prospěch vlastníka pozemku p.č. 37 k. ú. Dolní 
Hanychov, jehož vlastníkem je v současné době Havlík Aleš Mgr. a Havlíková Alena RNDr., 
Světelská 384, Liberec 19, za cenu 56,- Kč/m2. 

4. Rada města dne 13. 1. 2009 schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, příjezdu 
a přístupu pro opravy a údržbu na pozemku p.č. 655, k. ú. Dolní Hanychov., na dobu existence  
stavby plynárenského zařízení pro SČP Net, s. r. o, se sídlem Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 272 
95 567, za cenu 56,- Kč/m2. 

5. Rada města dne 13. 1. 2009 schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení závěsného vedení 
NN, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemku p.č. 575/1 , k. ú. Františkov, na dobu  
existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 4, Teplická 874/8, IČ 
27232425, za cenu 88,- Kč/m2. 

6. Rada města dne 13. 1. 2009 schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení 
NN, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemku p.č. 512, 489, 478/7, 478/5, 509, 1566/1, k. ú. 
Růžodol I., na dobu  existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 4, 
Teplická 874/8, IČ 27232425, za cenu 88,- Kč/m2. 

7. Rada města dne 13. 1. 2009 schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení závěsného vedení 
NN, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemku p.č. 1056/1, k. ú. Růžodol I., na dobu  
existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 4, Teplická 874/8, IČ 
27232425, za cenu 88,- Kč/m2. 

8. Rada města dne 13. 1. 2009 schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, příjezdu 
a přístupu pro opravy a údržbu na pozemku p.č. 591, k. ú. Ruprechtice, na dobu  existence  stavby 
plynárenského zařízení pro SČP Net, s. r. o, se sídlem Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 272 95 567, 
za cenu 88,- Kč/m2. 

9. Rada města dne 13. 1. 2009 schvaluje zřízení věcného břemene spočívajícího v právu strpění 
uložení vodovodní přípojky, příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemku p.č. 1443/125, k. ú. 
Ruprechtice, na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě, ve prospěch vlastníka pozemku p.č. 
1479/1, k. ú. Ruprechtice, jehož vlastníkem je v současné době Miroslava Kubelková, Rychtářská 
630/1, Liberec 14, za cenu 88,- Kč/m2. 

10. Rada města dne 13. 1. 2009 schvaluje zřízení věcného břemene spočívajícího v právu strpění 
uložení kanalizace, příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemcích p.č. 477, 3/1, k. ú. Horní 
Suchá, na dobu  existence stavby příslušné inženýrské sítě, ve prospěch vlastníka pozemku p.č. 
476/1 k. ú. Horní Suchá, jehož vlastníkem je v současné době Dudová Bohuslava, Tovární 284/7, 
Liberec, za cenu 40,- Kč/m2. 

11. Rada města dne 13. 1. 2009 schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení závěsného vedení 
NN, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemků p.č. 778/1, 782/22 , k. ú. Doubí., na dobu  
existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 4, Teplická 874/8, IČ 
27232425, za cenu 56,- Kč/m2.  

12. Rada města dne 13. 1. 2009 schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení 
NN, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemku p.č. 1018 , k. ú. Machnín, na dobu  existence 
stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 4, Teplická 874/8, IČ 27232425, za 
cenu 40,- Kč/m2.  

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 

Strana 7 (celkem 18) 
 

 



předložit návrh majetkoprávních operací pod body I., II., III., IV. ke schválení zastupitelstvu města. 

Termín: 29. 1. 2009 

USNESENÍ Č. 6/09 

Prodej podílu  19689/20000 budovy čp. 517, 785, 786, 787, ul. Vrchlického, Na Valech, 
Liberec 14 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

ve smyslu § 19 odst. 2 „Zásad postupu při privatizaci nemovitostí“ záměr prodeje nemovitostí: podílu 
19689/20000 budovy čp. 517, 785, 786, 787, ul. Vrchlického, Na Valech, Liberec 14, pozemky p.č. 
510/1, 510/2, 510/3, 510/4, k. ú. Ruprechtice, formou výběrového řízení, za cenu 28,700.000,- Kč. 

a  u k l á d á  
Ing. Josefu Mazáčovi, vedoucímu odboru majetku města, 
zaslat nabídku spoluvlastníkům předmětné budovy. 

Termín: 16. 1. 2009 

USNESENÍ Č. 7/09 

Úprava podmínek  - prodej objektu č.p. 441 ul. Srbská, Liberec 11 

Rada města po projednání 

z r u š u j e  

usnesení Rady města č. 411/08, oddíl V., bod č. 2.odst. b) ze dne 26. 8. 2008 a usnesení rady města č. 
500/08 ze dne 16. 9. 2008 

s c h v a l u j e  

záměr prodeje objektu č.p. 441, ul. Srbská, Liberec 11, pozemků p.č. 1194 a p.č. 1189 v k. ú. Růžodol I, 
formou výběrového řízení, za cenu 2,590.000,- Kč. 

a  u k l á d á  
Ing. Josefu Mazáčovi, vedoucímu odboru majetku města, 
vyhlásit výběrové řízení. 

Termín: 16. 1. 2009 

USNESENÍ Č. 8/09 

Změna nájemní smlouvy na výpůjčku 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu nájemní smlouvy č. 64, reg. č. 4/08/0321 ze dne 23. 5. 2005, uzavřenou mezi pronajímatelem 
Statutárním městem Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, IČ 00262978 a nájemcem Sportovním 
klubem Ještěd, Hodkovická 981/42, Liberec 6, IČ 64040577, na část pozemku p.č. 690/1, k. ú. Horní 
Hanychov, o výměře 216 m2 na výpůjčku, na dobu určitou do 31. 1. 2010 a schvaluje výpůjčku pro 
Statutární město Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, IČ 00262978 části pozemku p.č. 692, k. ú. 
Horní Hanychov, o výměře 216 m2 od půjčitele Sportovního klubu Ještěd, Hodkovická 981/42, Liberec 
6, IČ 64040577, na dobu určitou do 31. 1. 2010. 

a  u k l á d á  

Ing. Josefu Mazáčovi, vedoucímu odboru majetku města, 
uzavřít Smlouvu o výpůjčce vzájemně užívaných pozemků mezi Statutárním městem Liberec a 
Sportovním klubem Ještěd. 

Strana 8 (celkem 18) 
 

 



Termín: 30. 1. 2009 

USNESENÍ Č. 9/09 

Prominutí části dluhu – Jan Krenk, V Jámě 1179/6, Děčín 4 

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost pana Krenka o prominutí části dluhu – úroků z prodlení ve výši 27.895,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit žádost k projednání zastupitelstvu města. 

Termín: 29. 1. 2009 

USNESENÍ Č. 10/09 

Zrušení předkupního práva - Holého 977, Liberec 1 – b.j. 977/05 

Rada měst po projednání 

s c h v a l u j e  

zrušení předkupního práva Statutárního města Liberec k bytové jednotce č. 977/05 v budově čp. 977, ul. 
Holého, Liberec 1,  po zaplacení poplatku ve výši 9.600,- Kč. 

USNESENÍ Č. 11/09 

Rezignace člena komise pro výběrová řízení 

Rada města po projednání 

o d v o l á v á  

Ing. Lidii Vajnerovou, na vlastní žádost, z funkce člena komise pro výběrová řízení. 

USNESENÍ Č. 12/09 

Liberec, úprava křižovatky Žitavská – Jungmannova – Švermova – rampa I/35 – 
podklad pro stavební povolení 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

smlouvu s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR Liberec na získání práva stavebníka provést stavbu „Liberec, 
úprava křižovatky Žitavská – Jungmannova – Švermova – rampa I/35“ dle předloženého materiálu 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
uzavřít smlouvu s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR Liberec. 

Termín: 31. 12. 2009 

USNESENÍ Č. 13/09 

Povolení výjimky z počtu dětí stanovených § 23 zákona č. 561/2004 Sb. a vyhláškou 
MŠMT č. 14/2005 Sb. pro Mateřskou školu "Pohádka", Liberec, Strakonická 211/12, 
příspěvková organizace, zřizovanou Statutárním městem Liberec 

Strana 9 (celkem 18) 
 

 



Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

povolení výjimky Mateřské škole „Pohádka“, Liberec, Strakonická 211/12, příspěvková organizace, dle 
ustanovení § 23, odst. 3, zákona č. 561/2004 Sb., z počtu dětí stanoveného vyhláškou MŠMT č. 14/2005 
Sb., z 24 na 25 dětí ve třídě 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
informovat o povolení výjimky ředitelku mateřské školy.  

Termín: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 14/09 

Platový výměr Bc. Hany Piňkové, ředitelky Mateřské školy "Jablůňka", Liberec, 
Jabloňová 446/29 , příspěvkové organizace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

platový výměr Bc. Hany Piňkové, ředitelky Mateřské školy „Jablůňka“, Liberec, Jabloňová 446/29, 
příspěvkové organizace, ke dni 1. 2. 2009 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
zajistit vypracování platového výměru dle důvodové zprávy 

Termín: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 15/09 

Platební kalendář příspěvku na provoz Divadla F. X. Šaldy Liberec na 1. pololetí roku 
2009 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

stanovení výše čerpání příspěvku na provoz Divadla F. X. Šaldy v první polovině roku 2009 v souladu 
s článkem č. 7 platné Dohody mezi SML a DFXŠ Liberec 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
písemně seznámit Františka Dáňu, ředitele DFXŠ Liberec, s rozhodnutím rady města. 

Termín: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 16/09 

Protokol z kontroly účelného, hospodárného a efektivního vynaložení provozního 
příspěvku společnosti Ještědská sportovní spol. s r. o., Tržní náměstí 1338, Liberec 1, 
kontrola dodržování uzavřené smlouvy za rok 2007 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol z kontroly účelného, hospodárného a efektivního vynaložení provozního příspěvku společnosti 
Ještědská sportovní spol. s r.o., Tržní náměstí 1338, Liberec 1, kontrola dodržování uzavřené smlouvy za 
rok 2007.  

Strana 10 (celkem 18) 
 

 



USNESENÍ Č. 17/09 

Protokol z kontroly hospodaření Mateřská škola „Sluníčko“, Liberec, Bezová 274/1, 
příspěvková organizace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený materiál z kontroly hospodaření Mateřská škola „Sluníčko“, Liberec, Bezová 274/1, 
příspěvková organizace, se zaměřením na účelnost, efektivnost a hospodárnost využití neinvestičního 
příspěvku, kontrola dodržování zřizovací listiny za období roku 2006 a 2007 včetně návrhu na opatření. 

USNESENÍ Č. 18/09 

Plán kontrolní činnosti odboru kontroly a interního auditu na rok 2009 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený plán kontrolní činnosti odboru kontroly a interního auditu Statutárního města   Liberec na rok 
2009. 

USNESENÍ Č. 19/09 

Nájemní smlouvy na hrobová místa v areálu Libereckého krematoria 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

uzavření nájemních smluv na hrobová místa v areálu Libereckého krematoria na dobu deseti let od 
podpisu smlouvy s těmito občany: 
Soupis smluv na pronájem hrobových míst urnového háje 11/2008, 12/2008. 
Jáčová Krista  Frýdlant, Kodešova 220     XVIII S-298 
Luhanová Hana  Jablonec n/N., J.Hory 29    XII-1b 
Marešová Vlasta  Liberec 3, Matoušova 56    DK-363 
Čangel Stanislav  Liberec 6, Ježkova 906/19    HK-294 
Dubina Josef  Liberec 6, Červeného 608    STD-38 
Leskovjanová Zdenka Liberec 19, Charbinská 141    XVIII-228 
Choc Jiří   Liberec 6, M.Horákové 144/113   KZ-D-17 
Vlková Jaroslava  Liberec 6, Chabarovská 290    STL-93 
Trnková Blanka  Liberec 14, Rychtářská 615    HK-237 
Josieková Květoslava Liberec 1, Frýdlantská 241/11    STF-33 
Svobodová Miluše  Filipov 162      XVIII S-24 
Kasalová Věra  Liberec 3, Sokenné nám. 26/7    STJ-1 
Vejvoda František  Liberec 22, Křižanská 90    STK-25 
Snitarová Miloslava  Dětřichovec 24      KZ-VII-27 
Lopauerová Jana  Liberec 25, Vesecká 214    STK-27 
Musilová Blanka  Liberec 2, Sládkova 424/5    XVIII-98 
Smejkalová Marta  Liberec 3, Anglická 826    XI-41 
Fejfar Pavel   Liberec 15, Franklinova 579    STF-32 
Bernardová Soňa  Liberec 1, Rokycanova 1215    STB-16 
Brtková Helena  Liberec 3, Oldřichova 207    Z10-1 
Strnadová Věra  Liberec 8, Erbenova 139/32    XIX-8 
Lochovský Vladimír Liberec 12, Polní 367     XI-19 
Marková Jarmila,PhMr. Brandýs n/L., Královická 605    STL-59 
Fiala Petr   Liberec 19, Ještědská 208    V 1-24 
Sluková Jaroslava  Liberec 7, Votočkova 474/18    STK-29 
Beranová Věra  Liberec 25, Česká 622     STL-75 

Strana 11 (celkem 18) 
 

 



Nývlt Petr   Liberec 3, Na Rybníčku 10    XVIIIS-303 
Krejčík Vladislav  Liberec 3, Metelkova 133    Z5-15 
Motyčková Jana  Liberec 10, Jáchymovská 243/54   KZ-E-28 
Cihlářová Danuše  Liberec 4, U Domoviny 25    III-58 
Michl Bohumil, Ing. Praha 4, V Hájích 389     DK-4, DK-3 
Palečková Miroslava Liberec 5, SNP 387     XIV-71 
Brádlová Gertruda  Liberec 3, Vaňurova 10/729    III-103 
Hrudka Jiří   Liberec 30, Donská 958     HK-13 , 14 
Vondráčková Drahoslava Liberec 3, Matoušova 56/19    STL-27 
Šturmová Zuzana  Liberec 1, Ruprechtická 319    ST-50 
Keřková Jitka  Liberec 6, Vlnařská 705    III-194 
Černá Dagmar  Liberec 19, Ještědská 208    STH-3 
Hell Josef   Liberec 14, Na Pískovně 655    STF-49 
Kubeš Ladislav  Liberec 14, Na Valech 1064    J-46 
Deylová Běla  Liberec 6, Vlnařská 688    STG-7 
Slovák Andrej  Liberec 2, Na Ladech 200/21    STF-37 
Vojtěch Milan  Liberec 25, Dlouhý Most 119    KZ-VIII-6 
Dejmková Věra  Liberec 15, Sluneční stráň 859/3   NO-132 
Modrá Eva   Liberec 12, Rychtářská 616    DK-451 
Šída František  Liberec 1, Klostermannova 766/11   STF-17 
Oušková Alexandra  Liberec 30, Pod Skalkou 1189    NO-161 
Hillebrandtová Maria Liberec 15, Nezvalova 651    STL-82 
Plátková Marie  Liberec 3, Františkovská 47    KZ-E-16 
Ungerová Eva  Liberec 1, Bendlova 1205    STF-69 
Marešová Hana  Liberec 6, Pazderkova 867    HK-83 
Machalová Jana  Liberec 4. M.Horákové 339/12    HK-329 
Poplužník Lubomír  Liberec 8, Ještědská 139/11    STL-54 
Tuma Miroslav  Liberec 25, Dlouhý Most 279    V 1-16 
Šifta Petr   Liberec 30, Zámecký vrch 1398    STE-41 
Mareš Vladimír  Liberec 6, Burianova 918/9    KZ-F-6 
Nováková Bohumila Liberec 6, Ježkova 913     KZ-XI-76 
Slánská Hana  Liberec 1, Studentská 1/120    XI-8 
Hlaváčková Jaroslava Liberec 30, Dlážděná 1424    STF-3 
Knopová Věra  Liberec 1, 5.května 33     STF-82 
Podobský Miloň  Liberec 7, Lounská 409/4    NO-109 
Černý Stanislav  Bedřichov 320      HK-147 
Růžičková Anna  Hrádek n/N., Lipová 230    STL-102 
Padrta Miroslav  Liberec 15, Dětřichova 495    STL-13 
Cachová Anna  Liberec 1, U Novostavby 9/2    STE-38 
Nosková Zdenka  Liberec 4, Klicperova 496    STD-27 
Šturma Jaroslav  Liberec 6, Kašparova 351    STK-1 
Čejka Zdeněk  Liberec 1, Ruprechtická 676/89    STL-36 
Vyčítalová Rosemarie Liberec 8, Táborská 57     Z20-9 
Vlasáková Marta  Liberec 12, Jabloňová 402    HK-246 
Holá Miroslava  Liberec 1, Přemyslova 9    STC-5 
Fráz Vlastimil  Liberec 6, Václavská 415    XIII-24 
Petrák Bohumil  Liberec 2, Jungmannova 476    XVIII-75 
Loucký Karel, Ing.  Praha-Klánovice, Čibuzská 935    Z6-14 
Mireková Zdeňka  Příšovice 195      STF-113 
Jóžová Mária  Liberec 15, Křemenný vrch 390    VI-50 
Fišar Aleš   Liberec 19, U Pily 34     STL-30 
Svobodová Marie  Liberec 23, Sportovní 92    STL-41 
Kurilla Jan   Liberec 6, Horní Kopečná 646    ST-3 
Čavojská Libuše  Liberec 1, Dvořákova 5     KZ-F-25 
Mohr Jan   Liberec 6, Na Jezírku 627    NO-162 
Dvořák Karel  Liberec 5, Jablonecká 16a    VI-52 
Mrázková Alena  Liberec 1, Na Kačírku 18    V 1-1 

Strana 12 (celkem 18) 
 

 



Kopecká Jindra  Trutnov, Žižkova 310     XI-59 
Kebrt Petr   Liberec 11, Suldovského 39/523   ST-61 
Deliopulu Lucie  Liberec 31, Habartická 5    STL-3 
Kaplan Václav  Liberec 30, Svornosti 904    STA-18 
Koubovská Jindřiška Liberec 6, Sametová 711    STL-2 
Špůr Přemysl  Liberec 15, Azalková 537    STA-54 
Kocková Monika  Liberec 23, Hůlkova 296    ST-53 
Soldát Jaroslav  Liberec 2, Truhlářská 528    STL-38 
Duraško Jan  Liberec 1, Rybářská 310/22    HK-202 
Havel Jiří   Třebenice, Zimmerova 261    HK-161 
Krucký Jiří   Liberec 3, Vysoká 822     STF-34 
Vodrážková Dagmar Liberec 2, Kostelní 1     STF-83 
Nováková Saša  Liberec 12, Jabloňová 411    STF-64 
Calda Vladimír  Liberec 5, Franklinova 729    E-24 
Caldová Hana  Liberec 15, Sosnová 477    KZ-III-4 
Löffler Jan   Liberec 1, Raisova 9     L-79 
Jahelková Jaroslava  Liberec 3, Františkovská 131    STI-5 
Hamtilová Dáša  Liberec 6, Sametová  716    STK-23 
Jeriová Blanka  Liberec 15, Aloisina výšina 626    STL-131 
Drnovský Pavel  Liberec 15, Aloisina výšina 564    DK-81 
Tajbnerová Zdeňka  Liberec 6, Ševčíkova 412/8    K-7 
Festová Alena  Liberec 1, Holubova 515/15    STF-103 
Vančurová Štěpánka Liberec 6, Gagarinova 282/8    STF-114 
Paštová Miroslava  Liberec 1, U Náspu 1/546    STE-24 
Vávra Jaroslav  Liberec 3, Jánská 864/4     V 1-20 
Petříčková Iva  Liberec 6, Vlnařská 693    STC-21 
Šváchová Olga  Liberec 6, Haškova 945/14    Z5-10 
Brodská Jaroslava  Liberec 6, Sametová 737    STH-20 
Hruška Jiří, Ing.  Liberec 25, Holubova 510/5    STK-46 
Ihring Zdeněk  Liberec 12, Jiráskova 477    XVIII-199 
Lorenz Klaus  Desná III, 849      HK-194 
Kyksová Mirka  Chrastava, Andělohorská 68    STC-12 
Dostál Petr   Liberec 3, Americká 766/92    DK-15 
Hejlová Františka  Liberec 10, Švermova 85/92    STM-50 
Mejsnarová Jarmila  Liberec 23, Vackova 382    KZ-II-35 
Bobková Ludmila  Liberec 25, Česká 629     NO-104 
Vlčková Božena  Liberec 11, Štursova 402/14    ST-63 
Bočková Marcela,MUDr. Liberec 4, U Krematoria 15    STE-50 
Valnohová Ivona  Liberec 23, Kaplického 362    NO-160 
Sobotková Božena  Liberec 19, K Bucharce 13    XVIII-173 
Stránská Libuše  Liberec 7, Votočkova 306/12    XVIII-258 
Pivoda Jiří   Liberec 6, Seifertova 902    STE-1 
Blažková Vlasta  Liberec 5, Franklinova 579    L-39 
Mihičová Eva  Liberec 1, 5.května 15     Z18-61 
Špirytová Marie  Liberec 7, 28.října 207/36    HK-46 
Hajský Richard  Praha 2, Vinohradská 14    XVIIIS-4 
Bartoš Roman  Liberec 33, Stará 111     STD-49 
Hoblová Věra  Liberec 4, Poutnická 299/6    STK-5 
Kavánková Věra  Liberec 11, Hokešova 102    STB-11 
Macnerová Eva  Liberec 15, Aloisina výšina 575    Z18-64 
Popeláková Markéta Liberec 11, Cyrila a Metoděje 321/25   STH-43 
Mišovicová Jitka  Liberec 6, Modrá 1032     NO-127 
Kout Zdeněk  Liberec 3, Americká 54     XVII-1a 
Krieglerová Olga  Liberec 15, Aloisina výšina 444/7   KZ-F-23 
Kovářová Barbora  Liberec 14, Na Pískovně 655    Z5-12 
Birčák Jan   Liberec 10, Jáchymovská 278/12   DK-75 
Holubová Želmíra  Liberec 1, Kryštofova 14    HK-209 

Strana 13 (celkem 18) 
 

 



Karban Jiří   Liberec 5, Chelčického 292    DK-214 
Hilmanová Zlata  Zittau, Schillerstrasse 49    E-53 
Kubíková Tereza  Praha 6, Ciolkowského 849    XVIII-37 
Pešanová Mileva  Liberec 14, Květnové revoluce 758   KZ F-28 
Nováková Jana  Chrastava, Nový Domov 600    DK-538 
Volková Jana  Liberec 10, Řídkého 231    HK-280 
Novák Josef  Liberec 6, Na Žižkově 635    STF-93 
Skákal Miroslav  Liberec 1, Přemyslova 20    V 1-38 
Hýbner Jaroslav  Liberec 23, Proletářská 131    E-48 
Vyskočilová Marie  Liberec 10, Hanychovská 125/41   KZ E-9 
Škaloudová Miluše  Liberec 6, Dobiášova 863/30    DK-537 
Machačová Miroslava Liberec 25, Za Prodejnou 23    KZ F-8 
Haimann Petr Ing. Arch. Brno, Preslova 33     Z 1-69 
Špillarová Božena  Liberec 6, Dobiášova 884    KZ D-37 
Houžvička Petr  Liberec 15, Jizerská 343/16    C – 12 
Fejtková Irena  Liberec 5, Aloisina výšina 558    Z 18-59 
Mrázek František  Liberec 10, V Zahradách 17    DK-356 
Sobotka Jiří   Liberec 4, Klicperova 568    KZ B-7 
Pospíchal Jan  Liberec 5, Králův Háj 405    XIV-19 
Čermák František  Liberec 12, Letná 433/12    R-6 
Kozáková Jaroslava  Liberec 8, Národní 371/29    G-16 
Vogel Fedor  Liberec 14, Na pískovně 655    Z 18-48 
Krotilová Petra  Liberec 1, Přírodní 1243    Z 16-8 
Ceralová Lucie  Dresden, Jüngstrasse 2     Z 6-44 
Haková Jindra  Fialková 18, Liberec 4     V 1-22 

a  u k l á d á  

Ing. Monice Šilarové, vedoucí odboru komunálních služeb 
vydat pokyn správci pohřebiště firmě LIKREM s. r. o.,k uzavření schválených nájemních smluv na 
hrobová místa. 

Termín: 23. 1. 2009 

USNESENÍ Č. 20/09 

Výpůjčka nebytových prostor 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

výpůjčku nebytových prostor v  přízemí objektu Česká 617, Liberec XXV - Vesec o výměře 22,33 m2 
organizaci Osobní asistence – Pro život, obecně prospěšná společnost, IČ 27338797, se sídlem v Liberci 
30, Poštovní 233, pro poskytování sociálních služeb 

a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  
předat organizaci uvedené prostory a sepsat s organizací smlouvu o výpůjčce  

Termín: 1/2009 

USNESENÍ Č. 21/09 

Zpráva o činnosti komise občanských záležitostí za rok 2008 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Zprávu o činnosti komise občanských záležitostí za rok 2008. 

Strana 14 (celkem 18) 
 

 



USNESENÍ Č. 22/09 

254 b. j. Zelené údolí, Liberec 2009 - pronájem budov 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

pronájem bytových objektů s možností dalšího podnájmu na adrese Krejčího 1172 – 1178, Liberec 6, 
v termínu od 1. 2. 2009 – 6. 3. 2009 pro OC FIS NORDIC WSC 2009 o. c. 

a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
podepsat nájemní smlouvu s možností dalšího podnájmu 

Termín: 1/2009 

USNESENÍ Č. 23/09 

Návrh dohody o užívání služebního vozidla pro příspěvkové organizace města 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh dohody o užívání služebního vozidla pro příspěvkové organizace města a užívání vozidla Škoda 
Roomster SPZ 3L1 1135, ředitelem Komunitního střediska KONTAKT Liberec, panem Michaelem 
Dufkem, užívání vozidla Škoda Roomster SPZ 3L3 6840, ředitelkou Centra zdravotní a sociální péče 
Liberec, paní Ing. Jaromírou Čechovou a 1. zástupkyní ředitelky paní Janou Urbanovou, užívání vozidla 
Chevrolet Lacetti SPZ 2L0 0075, ředitelkou Kojeneckého ústavu a dětského domova Liberec, paní Mgr. 
Annou Vereščákovou, pro služební i soukromé účely za podmínek dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
seznámit s dohodou o užívání služebního vozidla ředitele příspěvkových organizací, kteří zajistí její 
uzavření s příslušnými zaměstnanci 

Termín: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 24/09 

Prodloužení výpůjčky movitého majetku – uměleckých děl 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

prodloužení zápůjčky obrazů od Oblastní galerie v Liberci, v kanceláři primátora č. 211 a v jednací 
místnosti č. 202, obojí v budově radnice. Jedná se o obrazy: 
1. výzdoba v kanceláři primátora (číslo 211, budova radnice) 

Alois Kazimír – Liberec s výstavními pavilony v roce 1996 
Olej, plátno, 127 x 245 cm 
Stav: velmi dobrý 
Inv. č. O 1608 
Pojistná cena :    250.000,- Kč 

2. výzdoba jednací síně liberecké radnice (číslo 202, budova radnice) 
C. Schweninger – Pohled od Ještědu k Liberci, 1880 
Olej, plátno, 86 x 139 cm 
Značeno vlevo dole: Carl Schweninger, 1880 
Inv. č. O 1273 
Pojistná cena:    250.000,- Kč 

 
W. F. Jäger – Liberec od Harcova 

Strana 15 (celkem 18) 
 

 



Olej, plátno, 119,5 x 140 cm 
Značeno vlevo dole: W. F. JÄGER 
Inv. č. O 11275 
Pojistná cena:    280.000,- Kč 

 

W. F. Jäger – Pohled na frýdlantský zámek 
Olej, plátno, 95 x 67 cm 
Značeno vlevo dole: W. F. JÄGER  
Inv. č. O 1275 
Pojistná cena:    220.000,- Kč 

 
Celkem zapůjčeny 4 obrazy. 
Celková pojistná cena:             1,000.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavu Čechovi, vedoucímu oddělení technické správy budov, 
připravit k uzavření příslušné dodatky ke smlouvě o zápůjčce č. Z 27/2004 a Z 28/2004. 

Termín: 1/2009 

USNESENÍ Č. 25/09 

Jmenování vedoucího odboru technické správy veřejného majetku Magistrátu města 
Liberec a jmenování vedoucí odboru správního a živnostenského Magistrátu města 
Liberec 

Rada města po projednání 

j m e n u j e  

na návrh JUDr. Marka Řeháčka, tajemníka Magistrátu města Liberec, 
1. Ing. Ladislava Fuchse do funkce vedoucího odboru technické správy veřejného majetku Magistrátu 

města Liberec dle důvodové zprávy s datem nástupu do funkce s účinností od 1. února 2009; 
2. Bc. Jitku Štíchovou do funkce vedoucí odboru správního a živnostenského Magistrátu města Liberec 

dle důvodové zprávy s datem nástupu do funkce s účinností od 1. února 2009 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
provést jmenování obou nových vedoucích odborů podle zákona. 

Termín: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 26/09 

Změna způsobu vyplácení dávek v hmotné nouzi odborem sociální péče MML 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

změnu legislativy na úseku výplaty dávek pomoci v hmotné nouzi dle důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e  

výběr dodavatele zabezpečujícího dodávky poukázek pro osoby v hmotné nouzi – společnost Accor 
Services CZ, s.r.o., IČ: 49711962, se sídlem Na Poříčí 1076/5, Praha  

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
uzavřít smlouvu o zabezpečení poukázek pro osoby v hmotné nouzi s tímto vybraným dodavatelem.   

Termín: Neprodleně 

Strana 16 (celkem 18) 
 

 



USNESENÍ Č. 27/09 

Pronájem nebytového prostoru – plynové kotelny a plynových kotlů v budově Uranu, 
tř. 1. máje 108, Liberec 3 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

a) pronájem nebytového prostoru (kotelny), v prvním podzemním podlaží budovy Uranu, tř. 1. máje 
108, Liberec3, o výměře 51 m2, na dobu určitou, a to od 1. 1. 2009 do 31. 1. 2009 za cenu 1.891,- 
Kč, 

b) pronájem 2 ks plynových kotlů v budově Uranu, tř. 1. máje 108, Liberec 3, na dobu určitou, a to od 
1. 1. 2009 do 31. 1. 2009 za cenu 3.458,- Kč, 

c) zveřejnění záměru pronájmu nebytového prostoru (kotelny), o výměře 51 m2 včetně 2 ks plynových 
kotlů v  budově Uran, tř. 1. máje 108, Liberec 3 od 1. 2. 2009 na dobu neurčitou s 3 měsíční 
výpovědní lhůtou, 

d) uzavření smlouvy na dodávku tepla do budovy Uran od 1. 1. 2009 na dobu neurčitou s 3 měsíční 
výpovědní lhůtou, 

e) uzavření dodatků ke smlouvám o obecné údržbě budov MML a servisní činnosti plynových kotelen 
od 1. 1. 2009 na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
a) uzavřít nájemní smlouvu s firmou NELI servis, s. r. o., Klášterní 954/5, Liberec 1, na nebytové 

prostory o výměře 51 m2 včetně 2 ks plynových kotlů v  budově Uran, tř. 1. máje 108, Liberec3, od 
1. 2. 2009 na dobu určitou od 1. 1. 2009 do 31. 1. 2009, 

Termín: Neprodleně 
b)  zveřejnit na úřední desce záměr pronájmu prostoru (kotelny), o výměře 51 m2 v  budově Uran, tř. 1. 

máje 108, Liberec3, od 1. 2. 2009 na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou. 

Termín: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 28/09 

Jmenování do funkce manažera prevence kriminality 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

v souvislosti s Usnesením Vlády ČR č. 1150 ze dne 15. října 2007 se jmenováním Bc. Františka 
Wallacha do funkce manažera prevence kriminality 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit jmenování do funkce manažera prevence kriminality zastupitelstvu města. 

Termín: 29. 1. 2009 

USNESENÍ Č. 29/09 

Program prevence kriminality Městské policie Liberec na rok 2009  

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Program prevence kriminality Městské policie Liberec na rok 2009. 

USNESENÍ Č. 30/09 

Strana 17 (celkem 18) 
 

 



Strana 18 (celkem 18) 
 

 

Projektová dokumentace k předpokládaným projektům s využitím státní účelové 
dotace na MV ČR na rok 2009 

Rada měst po projednání 

s o u h l a s í  

s předloženou projektovou dokumentací k projektům na rok 2009 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit projektovou dokumentaci na jednání zastupitelstvu města dne 29. 1. 2009. 

Termín: 29. 1. 2009 

USNESENÍ Č. 31/09 

Žádost o použití znaku města 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

použití znaku města Vydavatelství MCU, s. r. o., pro účely fotografické publikace Liberec 

a  u k l á d á  

Martinu Korychovi, vedoucímu odboru kancelář primátora, 
písemně vyrozumět žadatele o usnesení rady města. 

Termín: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 32/09 

Hodnocení 11. zasedání zastupitelstva města konaného 11. prosince 2008 

Rada města po projednání 

p o v ě ř u j e  

vyřízením podnětů, dotazů a připomínek z 11. zasedání Zastupitelstva města Liberec, které se konalo dne 
11. prosince 2008, primátora, náměstky primátora a tajemníka MML. 
 
Rada města obdržela tyto písemné informace: 
I. Pozemky p.č. 2200, p.č. 2201, k. ú. Ruprechtice 
II. Žádost pana Zdeňka Drozena o úpravu veřejného prostranství v ul. Na Kopečku 
III. Žádost občanů o zřízení přechodu pro chodce v ulici V Cihelně 
IV. Pokuty ve věcech samostatné působnosti dle § 58 zákona o obcích 
V. Kontrola způsobu vyřizování žádostí o změnu ÚP za roky 2005-2008 
VI. Kontrola způsobu a průběhu plnění usnesení 145-06 a 13-08 
VII. Návrh plánu činnosti kontrolního výboru I.-2009 
 
 

 

Ing.  Jiří  K i t t n e r   v. r.   Ing.  Ivo  P a l o u š    v. r. 
primátor města náměstek primátora 

 


